
Via Gramsci, 89-91 

71122 – Foggia - Italia 

Telefono  +39 0881 338311 – 338359 - 338323 

postlaurea@unifg.it  

www.unifg.it 

 

 
 

 
             

 

 

Il Direttore Generale  

dott. Sandro Spataro 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione  

dott. Tommaso Campagna  

 

Area Alta Formazione e Studi Avanzati  

dott. Pierluigi Rossano Centola 

 
 
Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice per il conferimento di n. 1 contratto di ricerca ai sensi 
dell’art. 22 della L. 240/2010, come modificato dalla L. 79/2022 – durata 24 mesi - S.S.D. GIUR-06/A 
Diritto amministrativo e pubblico - Programma di ricerca dal titolo: “Evoluzione della disciplina dei 
contratti pubblici: profili sostanziali e/o processuali” – Responsabile scientifico prof.ssa Francesca 
Cangelli. 
 

IL RETTORE 

VISTA la Legge n.240 del 30 dicembre 2010 ed in particolare l’art. 22; 

VISTO l’art. 22, commi 1 e 2, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, come 

modificato dal decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con 

modificazioni, con legge 29 giugno 2022, n. 79 che ha disciplinato i 

“contratti di ricerca”; 

VISTO 

 
 
 
VISTO 
 

 
PRESO ATTO 

Il Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca, ai sensi dell’art. 

22 della Legge 30.12.2010, n. 240, come modificato dall’art. 14, comma 

6-septies del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con 

modificazioni, dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79; 

il D.R. n. 584/2025 prot. n. 19556-I/3 del 31.03.2025, con cui è stato 

emanato il “Regolamento dell’Università di Foggia per il conferimento di 

contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge n. 240/2010; 

che con Decreto del Direttore del Dipartimento di Economia n. 1086/2025, 

prot. n. 38600 del 01.07.2025, su richiesta della Prof.ssa Francesca 

Cangelli, è stata proposta l’istituzione di n. 1 contratto di ricerca, della 

durata di 24 mesi, S.S.D. IUS/10 Diritto amministrativo, nell’ambito del 

Programma di ricerca dal titolo: “Evoluzione della disciplina dei contratti 

pubblici: profili sostanziali e/o processuali”, individuando nella Prof.ssa 

Francesca Cangelli il responsabile scientifico; 

CONSIDERATO 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

PRESO ATTO 

 

 

 

che il costo complessivo del suddetto contratto di durata biennale, pari 

ad € 108.000,00 comprensivi degli oneri a carico dell’Ente e del 

contrattista, graverà sul Bilancio di Ateneo (vincolo n. 1443/2025); 

che con il Decreto del Rettore n. 1193/2024, prot. n. 33211 – VII/5, del 

18/06/2024, i professori di I fascia, di II fascia e ricercatori afferenti 

all'Università di Foggia sono stati inquadrati nei G.S.D. ai sensi del D.M. 

n. 639/2024; 

che, sulla base del suddetto D.R., i docenti afferenti al S.S.D. IUS/10 

Diritto amministrativo sono stati inquadrati nel nuovo S.S.D. GIUR-06/A 

Diritto amministrativo e pubblico; 

 

 



Via Gramsci, 89-91 

71122 – Foggia - Italia 

Telefono  +39 0881 338311 – 338359 - 338323 

postlaurea@unifg.it  

www.unifg.it 

 

VISTE 

 

 

 

le delibere del Senato Accademico, seduta del 13 ottobre 2025, e del 

Consiglio di Amministrazione, seduta del 29 ottobre 2025, con le quali è 

stato espresso parere favorevole in ordine all’istituzione del suddetto 

contratto di ricerca; 

VISTA  

 

 

 
 
 
 
VISTO 

la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Economia n. 1808/2025, prot. 

n. 77358 - II/8 del 22.12.2025, con la quale è stato designato un 

componente della Commissione giudicatrice per il conferimento del 

contratto di ricerca de quo ed è stata altresì nominata la rosa dei 

componenti tra cui, tramite sorteggio, sono stati individuati i componenti 

effettivi ed i componenti supplenti della stessa Commissione; 

l’art. 6 (Commissione giudicatrice) del sopra citato Regolamento di 

Ateneo; 

SENTITO Il Direttore Generale; 

DECRETA 

Articolo 1 

per quanto detto nelle premesse, viene costituita la Commissione giudicatrice per il conferimento 

di n. 1 Contratto di ricerca: 

N. 1 CONTRATTO DI RICERCA – DURATA: 24 mesi 

PROGRAMMA: “Evoluzione della disciplina dei contratti pubblici: profili sostanziali e/o processuali”; 

SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE: GIUR-06/A; 

SEDE: Dipartimento di Economia; 
 

Membri effettivi: 

Prof.ssa Francesca Cangelli – Professore Ordinario – Dipartimento di Economia – Università di 

Foggia (designato); 

Prof. Aristide Police – Professore Ordinario – Dipartimento di Giurisprudenza – Università LUISS 

Guido Carli - Roma; 

Prof. Salvatore Dettori – Professore Ordinario – Dipartimento di Giurisprudenza – Università di 

Teramo. 

Membri supplenti: 

Prof. Antonio Colavecchio – Professore Ordinario - Dipartimento di Economia – Università di 

Foggia membro designato supplente; 

Prof. Mauro Renna – Ordinario – Dipartimento di Scienze Giuridiche sede Milano – Università 

Cattolica del Sacro Cuore; 

Prof. Fabio Saitta – Professore Ordinario – Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Sociologia 

– Università di Catanzaro; 

Prof.ssa Annarita Iacopino – Professore Associato – Dipartimento di Scienze Umane – Università 

Europea di Roma. 

                             

                            IL RETTORE 
                      (Prof. Lorenzo LO MUZIO) 

                      Firma digitale ai sensi dell’art.21 del D. Lgs. n. 82/2005     


		2025-12-23T16:36:43+0100
	LORENZO LO MUZIO




